

ВНЕШНИЕ РЫНКИ И ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ

ТОВАРНЫЕ РЫНКИ: НЕФТЬ

Цены на нефть с утра продолжают припадать (-0,2 %), несмотря на утренний откат вверх курса евро. Вероятно, участники рынка уже начали закладывать в цены ожидания очередного возможного увеличения запасов нефти и нефтепродуктов в США

Спотовый рынок: США

Торги в США завершились вчера неплохим ростом (DJIA +0,76 %, S&P500 +1,02 %, NASDAQ +1,58 %) благодаря выходу позитивных статданных по расходам населения США и ВВП Канады

ДЕНЕЖНЫЙ РЫНОК: КОРЗИНА

Открывшись на уровне 34,79 руб., рубль укреплялся на протяжении торгового дня, с закрытием на 34,71 руб. Вчера прошел последний налоговый платеж, относящийся к периоду налоговых выплат второй половины февраля (налог на прибыль в оценке до 120 млрд. руб.). Таким образом, данный фактор поддержки курса национальной валюты вновь исчезает до середины марта. Тем не менее, способствовать укреплению рубля будет сохранение в целом благоприятной конъюнктуры по сырьевым товарам

СРОЧНЫЙ РЫНОК: ФЬЮЧЕРСЫ

Фьючерсы на индексы США торгуются чуть ниже нулевой отметки -0,1 %)

Спотовый рынок: Азия

В Азии, за исключением китайского рынка, наблюдается рост индексов (+0,5-1,5 %) на фоне выхода позитивных статданных, как из США, так и из Японии

ОСНОВНЫЕ ИНДИКАТОРЫ, ЗАКРЫТИЕ

	Закр.	Изм., %
РОССИЯ		
ММВБ	1356,27	1,77
РТС	1 427,41	-0,17
США		
S&P 500	1 115,71	1,02
DJIA	10 403,79	0,76
NASDAQ Comp.	2 273,57	1,58
ЕВРОПА		
FTSE 100	5 405,94	0,96
DAX	5 713,51	2,06
CAC 40	3769,54	1,64
Азия		
Nikkei 225	10215,17	0,42
SSE Comp.*	3066,467	-0,69
KOSPI	1615,46	1,31
Hang Seng *	20882,99	-0,83
КАПИТАЛИЗАЦИЯ		
MSCI Emerging Markets	947,90	1,28
MSCI BRIC	317,79	1,64
MSCI Russia	786,68	1,95
ТОВАРНЫЕ РЫНКИ		
Нефть Brent	76,89	-0,90
Нефть WTI	78,70	-1,21
Золото	1 117,80	-0,04
Серебро	16,47	-0,21
Алюминий	2 116,00	-1,26
Медь	7 287,37	-1,33
Никель	21 160,00	-1,35
Цинк	2 157,10	3,19
	Знач.	Изм., %
Курсы ЦБ		
EUR/RUR	40,7377	-0,16
USD/RUR	29,9300	-0,06
	УТМ, %	Изм., б.п.
Долговой рынок		
UST 10	3,612	-0,20
Россия 30	5,232	-4,70
Россия 30 / UST 10, б.п.	162,04	-4,50

* на 09.00 МСК, аналогично для графиков

ВАЖНЕЙШИЕ СОБЫТИЯ СЕГОДНЯ:

СТАТИСТИКА

- Еврозона: индекс цен производителей за янв. (13.00 МСК)
- Еврозона: оценка индекса потреб. цен за фев. (13.00 МСК)
- США: розничные продажи (Redbook) (16.55 МСК)
- Канада: ставка Банка Канады (17.00 МСК)

ПРОГНОЗ НА ОТКРЫТИЕ:

Благоприятный внешний фон не способствует формирования отрицательного движения российского рынка с открытия. Наряду с этим весомых факторов для роста также нет. Сегодня Банк Австралии повысил ключевую ставку, в 17.00 МСК будет обнародовано решение по ставке Банка Канады, а в четверг для решения соответствующего вопроса соберется ЕЦБ. Говорить о масштабном ужесточении монетарной политики преждевременно, при этом меры по изъятию избыточной ликвидности, скорее, все же будут инициированы – а это не лучший сигнал для рынков. **Ожидания по отдельным рынкам – в соответствующих разделах**

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ФОН ПРЕДЫДУЩЕГО ДНЯ

- **ТНК-ВР** – компания ведет переговоры о судьбе Ковыкты с рядом госкомпаний, в т.ч и Газпромом, т.к. лицензия на месторождения может быть отозвана в ближайшее время из-за несоблюдения предписанных объемов добычи на месторождении
- **ГАЗПРОМ** – российская компания и французская GDF Suez подписали меморандум о расширении сотрудничества, в частности об увеличении объема поставок российского природного газа и о вхождении GDF Suez в проект «Северный поток»

Новости ИК БФА

Уважаемые клиенты!
 с 25 января вступает в силу новый список маржинальных ценных бумаг.
 Подробная информация – в разделе «Маржинальное кредитование» на сайте ИК БФА и по телефонам Клиентского отдела: (812) 329-81-71, 329-81-96.

ЗАРУБЕЖНЫЕ РЫНКИ: ПРЕДЫДУЩИЙ ДЕНЬ, СОБЫТИЯ ПРЕДСТОЯЩЕЙ СЕССИИ

США

Неделя началась позитивно для американского рынка: индексы по итогам сессии прибавили порядка 1-1,5 % (DJIA +0,76 %, S&P500 +1,02 %, NASDAQ +1,58 %) на фоне выхода благоприятных статданных как из самих США, так и из Канады. Перед открытием американского фондового рынка инвесторов порадовали данные о превысившем прогноз увеличении расходов населения США (в январе +0,5 % против ожидаемых +0,4 %). Кроме того, заряд оптимизма участники рынка получили и после выхода данных о максимальном с 2000 г. росте ВВП Канады за 4 кв. (+5 % против консенсус-прогноза на уровне +4,2 %). Все это вселило в игроков очередные надежды на быстрое восстановление мировой экономики и они принялись покупать акции. Лидерами повышения по итогам дня стали бумаги американских автопроизводителей, благодаря подъему в акциях Ford почти на 6 %, которые в свою очередь подорожали на фоне повышения корпоративного прогноза по производству в Европе. Заметный подъем наблюдался и в акциях машиностроительного и металлургического секторов (порядка +2 %), которые прибавили на фоне спекуляций вокруг землетрясений в Чили.

А вот цены на нефть вчера напротив демонстрировали снижение: на закрытие нефть марки WTI опустилась более чем на 1% ниже 79 долл. за баррель. Причиной отката нефтяных котировок стало существенное ослабление курса евро (ниже 1,35), вызванное заявлениями европейского комиссара по вопросам экономической и монетарной политики Олли Рена на встрече с министром финансов Греции о необходимости принятия дополнительных мер для борьбы с проблемой растущего бюджетного дефицита страны.

С утра цены на нефть продолжают припадать (-0,2 %), несмотря на возврат курса евро к отметке 1,35. Фьючерсы на индексы США находятся в нейтральной зоне

Торговая сессия (время МСК):

NYSE: 16.30 МСК – 23.00 МСК

NASDAQ: 16.30 МСК – 23.00 МСК

Фьючерсы на индексы (CME Group):

23.30 – 00.30, 01.00 – 01.15

(воскр. 01.00 – 01.15)

Европа

Европейские индексы выросли вчера даже несколько больше американских индикаторов (FTSE100 +0,96 %, CAC40 +1,64 %, DAX +2,05 %). Ослабление курса евро не смогло помешать покупкам: инвесторы больше ориентировались на новостной фон с фондового рынка США

Торговая сессия (время МСК):

ВЕЛИКОБРИТАНИЯ, LSE (FTSE 100):

11.00 – 19.30

ГЕРМАНИЯ, DEUTSCHE BÖRSE (DAX):

11.00 – 19.30

ФРАНЦИЯ, EURONEXT PARIS (CAC 40):

11.00 – 19.30

Азия

В Азии, за исключением китайского и гонконгского рынка, которые падают более чем на 0,5%, наблюдается подъем индексов (+0,5-1,5 %). Помимо позитивного закрытия на западных рынках местные инвесторы отыгрывают и позитив из Японии (безработица в стране неожиданно снизилась в январе до минимума за 10 месяцев – до 4,9 %; потребительские расходы выросли 7-ой месяц подряд на +1,7 %). К закрытию индексы региона, вероятно, немного откатятся вниз на информации о повышении Банком Австралии ставки на 25 б.п. до 4 %

Торговая сессия (время МСК):

Япония, TSE (NIKKEI 225):

03.00 – 05.00, 06.30 – 09.00

КИТАЙ, SSE (SSE COMP.):

04.30 – 06.30, 08.00 – 10.00

КОРЕЯ, KRX (KOSPI): 03.00 – 09.00

Гонконг, HKEX (HANG SENG):

05.00 – 07.30, 09.30 – 11.00

Тайвань, TWSE (TSEC WEIGHTED):

04.00 – 08.30

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ КАЛЕНДАРЬ: ТЕКУЩАЯ НЕДЕЛЯ

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
------	-------	--------	------------	--------	------	---------	-------	---------

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
01.мар	3:30	AU	Дефицит счета текущих операций, А\$ млрд. (Current account deficit)	4 кв.	17,46	17,1	16,18	14,73
01.мар	3:30	AU	Чистый экспорт кв/кв, % (GDP net export contribution q/q)	4 кв.	-1,3	-1	-1,8	
01.мар	10:00	DE	Цены импорта м/м, % (Import prices m/m)	Янв	1,7	0,7	0,5	
01.мар	10:00	DE	Цены импорта г/г, % (Import prices y/y)	Янв	1,4	0,4	-1	
01.мар	11:50	FR	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Фев	54,9	54,6	55,4	
01.мар	11:55	DE	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Фев	57,2	57,1	53,7	
01.мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в пром. окончат. (PMI Manufacturing F)	Фев	54,2	54,1	52,4	
01.мар	12:30	GB	Индекс деловой активности в промышл. (PMI Manufacturing)	Фев	56,6	56,1	56,7	56,6
01.мар	12:30	GB	Потреб. кредитование, £ млрд. (BoE consumer credit)	Янв	0,5	-0,1	0,05	0,265
01.мар	12:30	GB	Чистое кредит-ие на покупку жилья, £ млрд. (Mortgage lending)	Янв	1,529	0,8	1,2	1,2
01.мар	12:30	GB	Одобр. заявки на жилищные кредиты, тыс. (Mortgage approvals)	Янв	48,198	50	59,02	58,22
01.мар	13:00	EZ	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Янв	9,9	10,1	10	9,9
01.мар	16:30	US	Базовый индекс потреб. расходов м/м, % (Core PCE price index m/m)	Янв	0		0,1	
01.мар	16:30	US	Базовый индекс потреб. расходов г/г, % (Core PCE price index y/y)	Янв	1,4		1,5	
01.мар	16:30	US	Дефлятор потреб. расходов г/г, % (PCE price index y/y)	Янв	2,1		2,1	
01.мар	16:30	US	Личные доходы м/м, % (Personal income m/m)	Янв	0,1	0,4	0,4	0,3
01.мар	16:30	US	Личные расходы м/м, % (Personal spending m/m)	Янв	0,3		0,1	
01.мар	16:30	CA	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Янв	0,3	0,5	-0,1	0,1
01.мар	16:30	CA	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Янв	-0,3		-0,8	-0,6
01.мар	16:30	CA	ВВП м/м, % (GDP m/m)	Дек	0,6	0,4	0,4	
01.мар	16:30	CA	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	4 кв.	1,2		0,1	0,2
01.мар	16:30	CA	ВВП г/г, % (GDP y/y)	4 кв.	5	4,1	0,4	0,9
01.мар	17:00	BR	Торговый баланс, \$ млрд. (Trade balance)	Фев	0,394	1,01	-0,17	2,18
01.мар	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в произв. секторе (ISM Manufacturing)	Фев	56,5	57,5	58,4	
01.мар	18:00	US	Индекс цен в произв. секторе ISM (ISM Mfg Prices Paid)	Фев	67	68,5	70	
01.мар	18:00	US	Расходы на строительство м/м, % (Constriction spending m/m)	Янв	-0,6	-0,7	-1,2	
02.мар	2:30	JP	Расходы домохозяйств г/г, % (All household spending y/y)	Янв	1,7	2,5	2,1	
02.мар	2:30	JP	Уровень безработицы, % (Unemployment rate)	Янв	4,9	5,2	5,1	5,2
02.мар	3:30	AU	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Янв	1,2	0,5	-0,7	-0,9
02.мар	6:30	AU	Ставка Банка Австралии, % (RBA Cash Target Rate)	-	4,00	4,00	3,75	
02.мар	9:40	IN	Дефицит торг. баланса, \$ млрд. (Trade deficit)	Янв			10,15	
02.мар	13:00	EZ	Индекс цен производит. м/м, % (PPI m/m)	Янв		0,6	0,1	
02.мар	13:00	EZ	Индекс цен производит. г/г, % (PPI y/y)	Янв		-1,1	-2,9	
02.мар	13:00	EZ	Оценка индекса потребит. цен г/г, % (CPI estimate y/y)	Фев		1	1	
02.мар	16:55	US	Redbook: розничные продажи м/м, % (Redbook m/m)	Фев			1,6	
02.мар	16:55	US	Redbook: розничные продажи г/г, % (Redbook y/y)	Фев			1,9	
02.мар	17:00	CA	Ставка Банка Канады, % (BoC rate decision)	-		0,25	0,25	
03.мар	0:30	UE	Запасы нефти API: нед/нед, тыс. (API weekly crude stocks)	Янв		1,3	-3 137	
03.мар	0:30	UE	Запасы бензина API: нед/нед, тыс. (API weekly gasoline stocks)	Янв		0,4	1 738	
03.мар	0:30	UE	Запасы дистилл. API: нед/нед, тыс. (API weekly dist stocks)	Янв		-0,6	-0,834	
03.мар	3:00	GB	Индекс потреб. доверия (Nationwide consumer confidence)	Фев			69	
03.мар	3:30	AU	ВВП кв/кв, % (GDP q/q)	4 кв.		0,9	0,2	
03.мар	3:30	AU	ВВП г/г, % (GDP y/y)	4 кв.		2,4	0,5	
03.мар	3:30	AU	Потреб. расходы кв/кв, % (GDP final consumption q/q)	4 кв.			0,7	
03.мар	3:30	AU	Инвестиции кв/кв, % (GDP capital expenditure q/q)	4 кв.			0,4	
03.мар	10:00	DE	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Янв		-0,5	0,9	
03.мар	10:00	DE	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Янв		-1,1	-1,8	
03.мар	11:50	FR	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Фев		54,7	56,3	
03.мар	11:55	DE	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Фев		51,7	52,2	
03.мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности в сфере услуг окончат. (PMI Services F)	Фев		52	52,5	
03.мар	12:00	EZ	Индекс деловой активности композитн. окончат. (PMI Composite F)	Фев		53,7	53,7	
03.мар	12:30	GB	Индекс деловой активности в сфере услуг (PMI Services)	Фев		54,9	54,5	
03.мар	13:00	EZ	Розничные продажи м/м, % (Retail sales m/m)	Янв		-0,4		
03.мар	13:00	EZ	Розничные продажи г/г, % (Retail sales y/y)	Янв		-1,6	-1,6	
03.мар	16:20	US	Новые рабочие места в нес/х секторе - ADP, тыс. (ADP National Empl Report)	Фев		-20	-22	
03.мар	18:00	US	Индекс деловой активности ISM в непроизв. секторе (ISM Non-Mnfg Comp)	Фев		51	50,5	
03.мар	18:30	UE	Запасы нефти: нед/нед, тыс. (EIA weekly crude stocks)	Янв		1,3	3	
03.мар	18:30	UE	Запасы бензина: нед/нед, тыс. (EIA weekly gasoline stocks)	Янв		0,4	-0,9	
03.мар	18:30	UE	Запасы дистилл.: нед/нед, тыс. (EIA weekly dist stocks)	Янв		-0,6	-0,6	
03.мар	18:35	UE	Запасы нефти в Кушинге: нед/нед, тыс. (EIA weekly crude Cushing)	Янв			-0,7	
04.мар	3:30	AU	Торговый баланс, А\$ млн. (Trade balance)	Янв		-17	-2252	
04.мар	11:00	FR	Уровень безработицы, % (ILO Unemployment rate)	4 кв.			9,5	

Дата	Время	Страна	Показатель	Период	Факт	Прогноз	Пред.	Пересм.
04.мар	13:00	EZ	ВВП окончат. кв/кв, % (GDP q/q F)	4 кв.		0,1	0,4	
04.мар	13:00	EZ	ВВП окончат. г/г, % (GDP y/y F)	4 кв.		-2,1	-4,1	
04.мар	14:00	BR	Пром. производство м/м, % (Industrial production m/m)	Янв			-0,3	
04.мар	14:00	BR	Пром. производство г/г, % (Industrial production y/y)	Янв			18,9	
04.мар	15:45	EZ	Ставка ЕЦБ, % (ECB rate decision)	-		1	1	
04.мар	16:30	US	Первичная безработица, тыс. (Initial jobless claims)	Янв		470	496	
04.мар	16:30	US	Длющаяся безработица, млн. (Continuing claims)	Янв		4,6	4 617	
04.мар	18:00	US	Заказы пром. предприятий м/м, % (Factory orders m/m)	Янв		1,8	1	
04.мар	18:00	US	Заказы пром. предприятий без трансп. м/м, % (Factory orders ex transp)	Янв			1,2	
04.мар	18:00	US	Незаверш. продажи жилья м/м, % (Pending home sales m/m)	Янв		1	1	
04.мар	18:30	UE	Запасы газа: нед/нед, млрд. куб. ф. (EIA weekly natural gas)	Янв			-172	
05.мар	2:50	JP	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Фев			1053	
05.мар	12:30	GB	Индекс цен производит. м/м, % (PPI output m/m)	Фев		0,3	0,4	
05.мар	12:30	GB	Индекс цен производит. г/г, % (PPI output y/y)	Фев		4,1	3,8	
05.мар	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый м/м, % (PPI core output m/m)	Фев		0,2	0,3	
05.мар	12:30	GB	Индекс цен производит. базовый г/г, % (PPI core output y/y)	Фев		2,8	2,5	
05.мар	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва м/м, % (PPI input m/m)	Фев		0,2	2	
05.мар	12:30	GB	Индекс цен производит. на факторы произв-ва г/г, % (PPI input y/y)	Фев		7,8	8,4	
05.мар	14:00	DE	Заказы пром. предпр-ий м/м, % (Factory orders, m/m)	Янв		1,5	-2,3	
05.мар	14:00	BR	Индекс потреб. цен м/м, % (IPCA - Extended National CPI m/m)	Фев			0,75	
05.мар	14:30	IN	Золотовалютн. резервы, \$ млрд. (Foreign reserves)	Фев			278,67	

* Прогнозные значения экономических показателей могут изменяться по мере приближения даты обнародования

ИТОГИ ТОРГОВ: ММВБ, АКЦИИ

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА
ОТРАСЛЕВЫЕ ИНДЕКСЫ								
Нефть и газ	2 452,27	2 455,61	2 416,65	18 030 038	1,23	1,23	-4,47	-3,28
Энергетика	2 602,44	2 604,94	2 575,12	1 930 499	1,06	1,06	-1,90	9,15
Телекоммуникации	1 965,02	1 975,74	1 948,52	888 748	0,02	0,02	1,77	9,74
Металлы и добыча	4 175,52	4 193,11	4 123,14	6 166 212	1,45	1,45	2,16	15,64
Машиностроение	1 859,28	1 880,03	1 851,05	59 017	-0,34	-0,34	6,84	12,23
Финансы	5 691,39	5 698,27	5 592,79	29 466 063	1,96	1,96	1,86	9,65
НЕФТЬ И ГАЗ								
Газпром	168,20	170,71	166,33	9 881 641	0,35	0,35	-9,78	-8,13
Новатэк	169,00	171,00	167,11	111 495	0,75	0,75	-8,87	-0,65
Роснефть	235,11	235,50	230,30	3 006 552	1,69	1,69	-0,48	-6,72
ЛУКОЙЛ	1 602,37	1 610,00	1 571,00	3 542 439	1,80	1,80	-5,00	-5,41
Сургутнефтегаз ао	25,19	25,19	24,46	716 148	3,24	3,24	-1,81	-6,06
Сургутнефтегаз ап	15,12	15,24	14,95	194 743	1,01	1,01	4,78	3,41
Газпром нефть	140,00	142,34	136,37	139 071	0,20	0,20	-8,47	-14,49
Татнефть Зао	142,08	142,34	140,51	192 468	0,78	0,78	-1,33	1,85
Татнефть Зап	83,17	83,70	81,71	12 191	0,27	0,27	8,44	8,93
Транснефть ап	23 849,10	23 976,99	23 505,33	253 760	0,95	0,95	-6,07	1,76
Славнефть-Мегионнефтегаз ао	523,00	523,00	513,01	824	2,54	2,54	0,77	14,19
МЕТАЛЛУРГИЯ								
ГМК Норильский никель	4 721,40	4 740,00	4 620,01	5 061 592	2,86	2,86	0,21	11,22
Полюс Золото	1 461,14	1 489,70	1 455,00	124 517	-0,61	-0,61	-2,20	-7,81
Северсталь	350,45	350,95	342,62	740 229	2,46	2,46	-0,28	38,46
ММК	30,38	31,00	30,11	31 046	0,45	0,45	3,67	21,46
НЛМК	95,17	95,78	92,43	73 904	3,01	3,01	0,70	3,63
Мечел	676,95	697,00	669,00	24 170	0,78	0,78	17,08	39,00
Полиметалл	288,00	294,00	285,04	12 465	-0,86	-0,86	3,10	1,87
ВСМПО-АВИСМА	3 449,98	3 546,35	3 356,00	50 945	-2,16	-2,16	39,96	64,21
Распадская	168,00	170,00	166,49	39 180	1,52	1,52	0,18	14,68
ЧЦЗ	117,61	120,69	117,14	2 012	-0,83	-0,83	-1,98	13,20
ТМК	135,78	137,39	134,00	31 880	2,24	2,24	-6,07	5,33
БАНКИ								
Сбербанк	80,26	80,62	76,71	23 700 764	5,19	5,19	-9,22	-4,05
Сбербанк ап	66,38	66,85	64,60	2 242 299	2,79	2,79	-8,72	-3,80
Банк ВТБ	0,076	0,0758	0,0740	3 539 942	2,57	2,57	0,40	9,08
Банк Москвы	970,00	975,00	957,13	794	1,36	1,36	11,49	19,38
Банк Санкт-Петербург	100,98	104,29	97,00	7 254	-1,71	-1,71	-1,70	20,26
Росбанк	128,00	147,21	125,10	7 062	-0,31	-0,31	16,43	19,50
Банк Возрождение ао	1 420,99	1 460,00	1 392,00	14 140	-3,00	-3,00	15,53	20,42
Банк Возрождение ап	490,00	497,10	486,00	311	-0,45	-0,45	-2,00	8,50
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ								
Ростелеком ао	144,14	145,39	142,87	87 602	0,10	0,10	-2,47	-2,94
Ростелеком ап	71,71	73,20	69,70	473 133	-0,54	-0,54	-0,22	12,31
МТС	235,29	236,95	233,00	143 359	0,13	0,13	0,94	6,13
Северо-Западный Телеком ао	22,66	22,800	21,800	5 459	3,00	3,00	3,47	6,99
Северо-Западный Телеком ап	17,97	17,970	17,305	7 708	2,75	2,75	7,87	12,31

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	ИЗМ., %, ДЕНЬ	ИЗМ., %, НАЧ. НЕД.	ИЗМ., %, НАЧ. МЕС.	ИЗМ., %, НАЧ. ГОДА
Сибирьтелеком ао	1,67	1,730	1,622	23 630	-0,89	-0,89	11,52	13,50
Сибирьтелеком ап	1,37	1,377	1,347	1 290	1,04	1,04	17,86	19,61
ВолгаТелеком ао	101,00	102,80	100,10	10 549	-0,39	-0,39	9,33	13,48
ВолгаТелеком ап	80,30	81,00	78,50	2 980	1,66	1,66	11,53	20,03
Уралсвязьинформ ао	0,87	0,874	0,852	114 400	2,46	2,46	1,39	11,91
Уралсвязьинформ ап	0,80	0,799	0,760	14 790	2,70	2,70	14,82	29,76
Центр.телеком ао	22,28	22,915	22,100	146	-2,45	-2,45	3,87	21,75
Центр.телеком ап	16,85	17,170	16,700	778	-0,97	-0,97	8,18	20,36
Дальсвязь ао	106,52	108,00	104,01	4 440	0,97	0,97	9,43	14,65
Дальсвязь ап	87,00	89,92	86,16	1 265	-0,79	-0,79	7,67	15,35
ЮТК ао	3,97	4,100	3,950	362	-1,37	-1,37	-6,49	1,43
ЮТК ап	3,35	3,450	3,253	460	-2,84	-2,84	6,41	7,13
МГТС ао-5	410,55	411,57	410,55	3	-1,07	-1,07	0,61	-2,74
МГТС ап-4	368,58	384,94	368,58	90	-2,97	-2,97	-6,69	2,38
Таттелеком	0,17	0,168	0,162	1 570	1,85	1,85	7,84	7,84
КОМСТАР-ОТС	174,50	179,38	173,07	138	-1,93	-1,93	-1,97	5,25
ЭНЕРГЕТИКА								
ОГК-1	0,952	0,952	0,933	56 204	0,74	0,74	11,35	28,82
ОГК-2	1,063	1,065	1,019	109 014	4,63	4,63	3,40	15,67
ОГК-3	1,350	1,365	1,345	5 014	0,07	0,07	-4,19	-7,85
ОГК-4	1,722	1,725	1,702	20 983	1,29		-7,77	6,30
Энел ОГК-5	2,431	2,468	2,400	4 648	-0,86	-0,86	-2,92	12,70
ОГК-6	0,765	0,766	0,750	48 841	1,59	1,59	-4,97	2,68
ТГК-1	0,009	0,009	0,009	16 910	1,16	0,00	0,00	0,00
ТГК-2 ао	0,007	0,0068	0,0065	17 583	0,00	0,00	-9,59	-1,49
ТГК-4 ао	0,012	0,0117	0,0111	39 954	2,68	2,68	2,68	4,55
ТГК-5	0,013	0,0128	0,0123	7 180	-1,56	-1,56	2,44	7,69
ТГК-6	0,012	0,0123	0,0112	16 290	6,19	6,19	17,65	21,21
Волжская ТГК	1,424	1,444	1,386	1 129	2,67	2,67	5,56	4,71
ТГК-9	0,004	0,004	0,004	3 671	0,00	0,00	16,67	35,48
Фортум (ТГК-10)	39,700	40,20	33,13	1 301	1,51	1,51	-1,76	8,65
ТГК-11	0,025	0,026	0,024	1 622	-1,21	-1,21	21,89	36,87
ТГК-13	0,082	0,083	0,081	2 219	1,48	1,48	-10,16	-8,46
ТГК-14	0,004	0,004	0,004	8 678	0,00	0,00	5,56	8,57
ИнтерРАО	0,041	0,042	0,041	155 989	1,22	1,22	-14,11	-13,75
РусГидро	1,289	1,302	1,277	823 762	0,70	0,70	-0,85	13,27
МосЭнерго	3,660	3,665	3,530	64 376	3,68	3,68	-1,80	11,76
Иркутскэнерго	13,899	14,140	13,600	2 825	0,72	0,72	5,38	3,65
Кузбассэнерго	0,245	0,247	0,237	2 875	3,81	3,81	-13,73	-8,58
Башкирэнерго	42,400	42,470	39,400	2 698	2,17	2,17	6,05	28,02
Якутскэнерго ао	0,660	0,668	0,643	3 759	1,54	1,54	5,60	33,33
Якутскэнерго ап	0,539	0,540	0,530	314	-0,11	-0,11	5,67	31,86
ФСК ЕЭС	0,306	0,309	0,303	380 837	0,66	0,66	-10,26	-4,38
МОЭСК	1,565	1,585	1,515	47 400	1,62	1,62	-3,99	37,28
Мосэнергогосбыт	0,254	0,256	0,250	1 798	0,79	0,79	-6,27	-7,30
Московская теплосетевая комп.	0,705	0,716	0,680	426	-0,70	-0,70	-7,72	-35,91
Холдинг МРСК	4,199	4,300	4,183	126 593	-0,94	-0,94	3,53	26,63
МРСК Центра	0,839	0,839	0,830	5 900	1,08	1,08	-1,29	4,61
МРСК Центра и Приволжья	0,214	0,220	0,211	21 360	-0,09	-0,09	-10,01	14,75
МРСК Северо-Запада	0,266	0,266	0,260	6 473	2,31	2,31	9,92	14,66
МРСК Волги	0,123	0,124	0,122	936	0,08	0,00	-8,21	-5,38
МРСК Юга	0,171	0,174	0,170	2 393	0,41	0,41	-8,07	-4,63
МРСК Северного Кавказа	184,800	188,00	180,21	11 090	2,39	2,39	-7,09	38,43
МРСК Урала	0,291	0,300	0,287	1 897	1,08	1,08	-2,94	11,85
МРСК Сибири	0,350	0,350	0,330	1 341	1,07	1,07	10,45	42,73
МАШИНОСТРОЕНИЕ								
Автоваз ао	14,50	14,65	14,25	5 935	0,33	0,35	0,69	-2,03
КАМАЗ	76,95	78,80	76,48	31 232	0,07	0,07	9,20	19,27
СОЛЛЕРС	525,40	540,00	514,26	12 347	-0,11	-0,11	25,10	23,92
ОМЗ ао	89,70	90,11	85,55	554	1,15	1,15	-1,08	50,88
ОМЗ ап	238,97	0,00	0,00	0	0,00	0,00	-14,35	15,44
ИРКУТ	8,84	8,89	8,66	1 032	-0,19	-0,19	0,45	9,95
ТРАНСПОРТ								
Аэрофлот	55,25	56,44	55,01	16 121	-0,45	-0,45	-2,18	5,24
ЮТэйр	11,10	11,39	10,97	404	-0,35	-0,35	-0,14	7,55
НМТП	4,40	4,48	4,37	1 120	-0,18	-0,18	-6,38	-9,03
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Седьмой континент	254,99	257,98	245,85	423	2,83	2,83	-0,39	11,35
ДИКСИ Групп	277,50	286,90	276,04	6 381	-1,23	-1,23	9,25	26,82
Магнит	1 961,49	1 996,00	1 925,71	25 668	2,16	2,16	-5,10	-9,27
Разгуляй	53,20	54,20	52,24	7 018	2,09	2,09	-0,51	12,12
Черкизово	747,90	768,97	715,02	4 760	-2,49	-2,49	25,70	69,98
НУТРИНВЕСТХОЛДИНГ	87,98	90,96	86,68	4 542	-0,36	-0,36	-9,73	-14,25
Балтика ао	919,99	926,15	912,69	1 615	-0,44	-0,44	-7,54	8,23
Балтика ап	915,49	922,00	912,00	248	-0,06	-0,06	-7,53	4,03
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ								
Уралкалий	129,45	130,44	128,04	353 888	1,09	1,09	-1,16	3,15
Акрон	1 095,03	1 143,50	1 092,00	51 196	-0,36	-0,36	12,08	27,33
Сильвинит	22 199,00	22 201,17	21 800,00	4 890	1,99	1,99	-3,06	-6,17
Нижнекамскнефтехим ао	16,90	16,90	16,50	567	1,81	1,81	-0,59	18,18
Дорогобуж ао	18,50	18,97	18,23	1 798	-0,01	-0,01	7,56	14,90

	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. РУБ.	Изм., % ДЕНЬ	Изм., % НАЧ. НЕД.	Изм., % НАЧ. МЕС.	Изм., % НАЧ. ГОДА
Дорогобуж ап	15,29	15,35	15,10	7 245	1,02	1,02	12,83	22,93
Фармстандарт	1 907,70	1 933,00	1 867,99	10 778	2,02	2,02	13,22	0,94
Верофарм	943,67	964,74	940,00	854	-0,03	-0,03	11,87	9,86
Аптечная сеть 36,6	140,00	143,80	139,80	14 994	-1,06	-1,06	-9,09	-34,83
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕЛОПМЕНТ								
Группа ЛСР	916,00	945,00	904,14	1 453	-1,51	-1,51	23,95	58,48
РТМ	7,18	7,45	7,11	11 436	-0,28	-0,28	-10,36	-6,75
Система-Галс	1 120,00	1 156,00	1 110,00	6 716	-0,88	-0,88	-0,88	31,46
ПИК	149,72	156,00	148,10	80 416	-1,11	-1,11	-5,71	21,28
ПРОЧИЕ								
РБК ИС	35,98	36,50	35,66	34 003	0,50	0,50	-2,31	-13,90
АФК Система	26,95	27,30	26,77	6 071	0,00	0,00	-0,92	13,01

ИТОГИ ТОРГОВ: ADR/GDR РОССИЙСКИХ ЭМИТЕНТОВ

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	Изм., % ДЕНЬ	Изм., % НАЧ. НЕД.	Изм., % НАЧ. МЕС.	Изм., % НАЧ. ГОДА	Кол-во акций в ADR, шт.	Цена 1 акции исходя из цены DR, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Локальная цена, руб./долл. (ММВБ/РТС)**	Премия / дисконт, %	
<i>*долл. США – LSE, NYSE, евро – FWB **акции торгуются на Классическом рынке РТС, валюта котирования – доллары США</i>														
НЕФТЬ И ГАЗ														
Газпром	LSE	ADR	22,44	22,85	22,15	236 139,82	0,90	0,90	-8,82	-12,00	4	168,01	168,20	-0,11
Газпром	FWB	ADR	16,70	16,79	16,41	432,32	1,83	1,83	-4,87	-0,33	4	170,31	168,20	1,25
Новатэк	LSE	GDR	64,90	65,90	63,50	29 671,57	1,72	1,72	-9,23	-1,67	10	194,37	169,00	15,01
Новатэк	FWB	GDR	47,24	47,24	47,24	0,00	-0,92	-0,92	-5,77	7,92	10	192,74	169,00	14,05
Роснефть	LSE	GDR	7,84	7,89	7,67	98 819,02	1,55	1,55	0,64	-8,84	1	234,80	235,11	-0,13
Роснефть	FWB	GDR	5,75	5,75	5,73	12,02	3,60	3,60	2,13	0,17	1	234,63	235,11	-0,21
Лукойл	LSE	ADR	53,20	53,80	52,30	127 332,29	1,33	1,33	-4,32	-7,16	1	1 593,25	1 602,37	-0,57
Лукойл	FWB	ADR	39,50	39,50	38,80	130,51	2,53	2,53	-0,77	1,36	1	1 611,79	1 602,37	0,59
Сургутнефтегаз ао	LSE	ADR	8,31	8,40	8,17	7 884,41	1,71	1,71	-2,00	-6,63	10	24,89	25,19	-1,20
Сургутнефтегаз ао	FWB	ADR	6,10	6,10	6,03	77,47	4,67	4,67	-0,31	-0,81	10	24,89	25,19	-1,19
Сургутнефтегаз ап	FWB	ADR	3,61	3,61	3,61	0,00	-2,11	-2,11	6,24	11,14	10	14,74	15,12	-2,52
Газпромнефть	LSE	ADR	23,38	23,75	22,99	2 802,19	1,70	1,70	-5,04	-14,67	5	140,04	140,00	0,03
Газпромнефть	FWB	ADR	17,25	17,28	17,25	17,85	1,47	1,47	-2,27	-8,92	5	140,78	140,00	0,55
Татнефть	LSE	GDR	31,59	31,59	30,10	10 130,60	3,78	3,78	1,25	8,41	20	47,30	142,08	-66,71
Татнефть	FWB	GDR	22,41	22,41	22,41	0,00	0,92	0,92	0,67	10,92	20	45,71	142,08	-67,83
Башнефть **	FWB	GDR	95,00	95,00	95,00	0,00	0,00	0,00	5,56	10,47	5	25,76	27,50	-6,31
МЕТАЛЛУРГИЯ														
ГМК Норильский никель	LSE	ADR	15,76	15,82	15,40	106 341,80	4,44	4,44	1,35	9,83	0,1	4 719,87	4 721,40	-0,03
ГМК Норильский никель	FWB	ADR	11,75	11,75	11,40	185,89	6,33	6,33	6,05	19,17	0,1	4 794,55	4 721,40	1,55
Полюс Золото	LSE	ADR	27,60	27,60	27,20	2 564,04	1,62	1,62	2,22	-0,54	0,5	1 653,15	1 461,14	13,14
Полюс Золото	FWB	ADR	20,10	20,20	19,80	3,22	2,03	2,03	4,69	6,35	0,5	1 640,35	1 461,14	12,27
Северсталь	LSE	GDR	12,84	12,88	12,30	24 102,86	6,12	6,12	3,55	35,16	1	384,54	350,45	9,73
Северсталь	FWB	GDR	9,41	9,41	8,90	33,58	9,41	9,41	4,92	56,56	1	383,93	350,45	9,55
ММК	LSE	GDR	13,35	13,36	13,19	3 841,33	1,21	1,21	5,45	18,14	13	30,75	30,38	1,25
ММК	FWB	GDR	9,98	9,98	9,98	2,00	9,02	9,02	15,59	37,48	13	31,33	30,38	3,14
НЛМК	LSE	GDR	32,00	32,00	30,87	6,96	3,56	3,56	4,07	4,23	10	95,83	95,17	0,70
НЛМК	FWB	GDR	22,79	22,79	22,79	0,00	-0,24	-0,24	3,59	8,52	10	92,99	95,17	-2,29
Мечел	NYSE	ADR	23,70	23,87	23,14	9 814,17	3,04	3,04	19,76	25,93	1	709,78	676,95	4,85
Мечел	FWB	ADR	17,50	17,50	16,90	11,39	6,19	6,19	12,54	36,72	1	714,08	676,95	5,49
Полиметалл	LSE	GDR	9,60	9,69	9,59	90,25	0,31	0,31	2,67	4,69	1	287,50	288,00	-0,17
Полиметалл	FWB	GDR	6,95	6,95	6,95	0,00	-1,97	-1,97	6,11	7,25	1	283,59	288,00	-1,53
ЧЦЗ	LSE	GDR	4,06	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,53	21,19	1	121,59	117,61	3,38
ЧЦЗ	FWB	GDR	2,70	2,70	2,58	0,73	-3,23	-3,23	-5,53	31,07	1	110,17	117,61	-6,32
ТМК	LSE	GDR	18,17	18,51	18,10	3 325,91	2,08	2,08	-5,61	1,34	4	136,04	135,78	0,19
ТМК	FWB	GDR	12,99	12,99	12,99	0,00	-4,06	-4,06	1,29	16,56	4	132,46	135,78	-2,44
БАНКИ														
Сбербанк	FWB	GDR	208,00	208,00	200,00	1 109,68	4,52	4,52	-5,45	6,12	100	84,87	80,26	5,75
ВТБ	LSE	GDR	5,06	5,09	4,82	21 418,61	4,98	4,98	0,80	7,20	2 000	0,0758	0,08	0,09
ВТБ	FWB	GDR	3,84	3,84	3,65	5,37	10,61	10,61	12,06	19,19	2 000	0,0783	0,08	3,44
Банк Возрождение ао	FWB	ADR	33,50	34,00	33,50	16,42	-1,47	-1,47	14,53	28,85	1	1 366,96	1 420,99	-3,80
ТЕЛЕКОММУНИКАЦИИ И ИТ														
Ростелеком ао	LSE	ADR	28,50	28,85	28,50	70,42	1,42	1,42	-2,06	1,79	6	142,25	144,14	-1,31
Ростелеком ао	FWB	ADR	20,30	20,30	20,30	0,00	0,00	0,00	-0,98	0,25	6	138,06	144,14	-4,22
МТС	NYSE	ADR	53,28	53,44	51,95	19 686,96	1,78	1,78	11,51	8,98	5	319,13	235,29	35,63
МТС	FWB	ADR	38,05	38,05	38,05	0,00	3,33	3,33	11,55	13,68	5	310,52	235,29	31,97
Вымпелком**	NYSE	ADR	18,65	18,85	18,19	19 737,30	0,54	0,54	2,81	0,32	0,05	373,00	317,00	17,67
Вымпелком**	FWB	ADR	13,70	13,90	13,70	6,85	1,48	1,48	2,24	4,58	0,05	371,54	317,00	17,21
Сибирьтелеком ао	FWB	ADR	8,90	8,90	8,90	0,00	1,14	1,14	27,14	18,67	200	1,816	1,67	9,06
Волгателеком ао	FWB	ADR	4,75	4,75	4,75	0,00	3,26	3,26	9,20	18,75	2	96,91	101,00	-4,05
Уралсвязинформ ао	FWB	ADR	4,15	4,15	3,95	4,15	3,75	3,75	2,47	15,28	200	0,847	0,87	-3,12
Уралсвязинформ ап	FWB	ADR	3,65	3,65	3,65	0,00	2,82	2,82	35,19	40,38	200	0,745	0,80	-6,68
Центртелеком ао	FWB	ADR	12,50	12,50	12,50	0,00	0,00	0,00	16,82	21,95	25	20,40	22,28	-8,43
Дальсвязь ао	FWB	ADR	11,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,29	11,00	5	90,59	106,52	-14,96
ЮТК ао	FWB	ADR	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,16	50	3,999	3,97	0,63
КОМСТАР-ОТС	LSE	GDR	5,90	6,00	5,85	3 189,62	1,72	1,72	-1,17	7,27	1	176,70	174,50	1,26
КОМСТАР-ОТС	FWB	GDR	3,97	3,97	3,97	0,00	0,76	0,76	-2,55	5,87	1	161,99	174,50	-7,17
Ситроникс**	LSE	GDR	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-33,33	-35,48	50	0,020	0,028	-27,27
Ситроникс**	FWB	GDR	0,71	0,71	0,71	0,00	-5,33	-5,33	-21,11	-25,26	50	0,019	0,028	-29,98

БИРЖА	ТИП	ЗАКР.	МАКС.	МИН.	ОБЪЕМ, ТЫС. ДОЛЛ./ЕВРО*	ИЗМ., % ДЕНЬ	ИЗМ., % НАЧ. НЕД.	ИЗМ., % НАЧ. МЕС.	ИЗМ., % НАЧ. ГОДА	КОЛ-ВО АКЦИЙ В ADR, ШТ.	ЦЕНА 1 АКЦИИ ИСХОДЯ ИЗ ЦЕНЫ DR, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ЛОКАЛЬНАЯ ЦЕНА, РУБ./ДОЛЛ. (ММВБ/РТС)**	ПРЕМИА / ДИСКОНТ, %	
Ibs Group Holding Ltd.	FWB	GDR	8,25	8,25	8,25	0,00	-1,61	-1,61	18,76	20,44	1	336,64	-	0,00
ЭНЕРГЕТИКА														
ОГК-2	LSE	GDR	3,45	3,45	3,44	3,45	7,14	7,14	15,00	15,00	100	1,03	1,06	-2,80
ОГК-2	FWB	GDR	2,11	2,11	2,11	0,00	-0,47	-0,47	2,47	5,70	100	0,86	1,06	-18,85
МосЭнерго	LSE	ADR	11,84	11,84	11,70	50,81	9,12	9,12	-2,55	8,62	100	3,55	3,66	-3,12
МосЭнерго	FWB	ADR	8,85	8,88	8,40	72,93	10,62	10,62	4,12	18,65	100	3,61	3,66	-1,32
РусГидро	LSE	ADR	4,34	4,39	4,32	9372,82	0,23	0,23	-0,46	13,32	100	1,30	1,29	0,83
Иркутскэнерго	FWB	GDR	15,50	15,50	15,50	0,00	3,33	3,33	3,33	2,99	50	12,65	13,90	-8,99
Кузбассэнерго	FWB	ADR	2,75	2,75	2,75	0,00	0,00	0,00	-16,67	-11,29	500	0,22	0,25	-8,40
МАШИНОСТРОЕНИЕ														
ИРКУТ	FWB	ADR	6,00	6,00	6,00	0,00	0,00	0,00	-4,00	3,45	30	8,16	8,84	-7,68
Автоваз ао	FWB	GDR	1,68	1,68	1,60	3,72	5,00	5,00	3,64	-1,18	5	13,71	14,50	-5,45
ТРАНСПОРТ														
Аэрофлот	FWB	GDR	138,20	138,20	135,25	4,84	2,94	2,94	5,50	18,12	100	56,39	55,25	2,07
ЮТэйр	FWB	ADR	26,50	26,50	26,50	0,00	-0,93	-0,93	-1,85	20,45	100	10,81	11,10	-2,57
НМТП	LSE	GDR	11,20	11,25	11,18	814,81	1,36	1,36	-2,61	-2,69	75	4,47	4,40	1,64
НМТП	FWB	GDR	7,56	7,56	7,56	0,00	-2,25	-2,25	-8,17	-6,87	75	4,11	4,40	-6,50
ПОТРЕБИТЕЛЬСКИЙ СЕКТОР, ПИЩЕВАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Вимм-Билль-Данн**	NYSE	ADR	22,18	22,30	20,18	2 280,10	8,30	8,30	6,74	-6,92	1	22,18	51,00	-56,51
Вимм-Билль-Данн**	FWB	ADR	16,48	16,48	14,77	1,65	7,78	7,78	11,88	8,42	1	22,35	51,00	-56,18
X5 Retail Group	LSE	GDR	34,49	34,49	32,20	20 214,49	7,11	7,11	7,11	8,12	0,25	137,96	-	0,00
X5 Retail Group	FWB	GDR	25,14	25,14	23,70	16,19	9,35	9,35	6,62	18,47	0,25	136,36	-	0,00
Магнит	LSE	GDR	14,91	15,00	14,60	14 551,62	1,57	1,57	-1,58	-5,93	0,20	2 232,65	1 961,49	13,82
Магнит	FWB	GDR	10,64	10,64	10,64	0,00	3,15	3,15	-1,02	-1,53	0,20	2 169,79	1 961,49	10,62
Черкизово	LSE	GDR	16,00	16,00	15,99	233,60	0,00	0,00	24,03	52,38	0,667	718,73	747,90	-3,90
Черкизово	FWB	GDR	11,97	11,97	11,97	0,00	-0,29	-0,29	40,58	67,11	0,667	732,31	747,90	-2,09
ХИМИЧЕСКАЯ ПРОМЫШ- ЛЕННОСТЬ														
Уралкалий	LSE	GDR	21,45	21,76	21,30	19 714,09	2,39	2,39	-0,28	2,14	5	128,48	129,45	-0,75
Уралкалий	FWB	GDR	15,62	15,62	15,62	0,00	0,90	0,90	0,84	8,10	5	127,47	129,45	-1,53
Акрон	LSE	GDR	3,70	3,70	3,55	812,92	2,78	2,78	15,63	27,59	0,10	1 108,09	1 095,03	1,19
Казаньоргсинтез	FWB	ADR	0,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-6,67	-6,67	6	0,16	0,16	0,44
Нижнекамскнефтехим	FWB	ADR	4,00	4,80	3,70	2,00	11,11	11,11	-4,76	25,00	10	16,32	16,90	-3,42
Фармстандарт	LSE	GDR	21,15	21,15	20,60	593,96	2,12	2,12	9,42	3,22	0,25	2 533,63	1 907,70	32,81
Фармстандарт	FWB	GDR	14,97	14,97	14,97	0,00	3,24	3,24	14,01	8,79	0,25	2 443,39	1 907,70	28,08
СТРОИТЕЛЬСТВО И ДЕВЕ- ЛОПМЕНТ														
ПИК	LSE	GDR	4,87	4,95	4,84	2 018,62	5,64	5,64	-6,35	17,35	1	145,85	149,72	-2,59
ПИК	FWB	GDR	3,50	3,50	3,50	0,00	2,76	2,76	-9,09	25,90	1	142,82	149,72	-4,61
Группа ЛСР	LSE	GDR	7,90	7,90	7,70	1 369,56	-0,63	-0,63	-3,66	-13,19	0,20	1 182,96	916,00	29,14
Группа ЛСР	FWB	GDR	4,92	4,92	4,92	0,00	-8,10	-8,10	-4,69	-14,37	0,20	1 002,78	916,00	9,47
Система-Галс	LSE	GDR	1,80	1,80	1,80	180,00	2,86	2,86	-5,26	24,14	0,05	1 078,14	1 120,00	-3,74
Система-Галс	FWB	GDR	1,30	1,30	1,30	0,00	3,84	3,84	-6,21	38,53	0,05	1 059,29	1 120,00	-5,42
AFI Development	LSE	GDR	2,02	2,03	1,90	48,13	3,59	3,59	-6,05	6,32	1	60,50	-	-
AFI Development	FWB	GDR	1,40	1,40	1,40	0,00	-3,04	-3,04	-5,02	9,45	1	57,17	-	-
ПРОЧИЕ														
АФК Система	LSE	GDR	26,14	26,29	25,50	7 319,49	2,51	2,51	4,56	24,48	20	39,14	26,95	45,24
АФК Система	FWB	GDR	18,40	18,40	18,40	0,00	0,55	0,55	2,22	20,97	20	37,54	26,95	39,30
Буровая компания Евразия	LSE	GDR	16,90	16,95	16,80	501,52	0,00	0,00	22,46	-0,59	1	506,13	-	-
Буровая компания Евразия	FWB	GDR	11,74	11,74	11,74	0,00	2,35	2,35	15,05	25,51	1	478,84	-	-
Integra Group	LSE	GDR	3,06	3,20	2,98	842,06	-2,86	-2,86	-11,30	2,00	0,05	1 832,84	-	-
Integra Group	FWB	GDR	2,08	2,08	2,08	0,00	-9,53	-9,53	-24,51	7,72	0,05	1 696,66	-	-

КОНТАКТЫ

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство»
197198, Санкт-Петербург, Большой пр. ПС, д. 48-А
Тел.: +7 (812) 329-81-81
Факс: +7 (812) 329-81-80
info@bfa.ru
www.bfa.ru

Офисы:

- Петроградская наб., д. 34, лит. А, б/ц «Линкор»
- Средний пр. В.О., д. 48/27
- ул. Малая Конюшенная, д. 5

УПРАВЛЕНИЕ ПО РАБОТЕ С КЛИЕНТАМИ

client@bfa.ru

Константинова Виктория +7 (812) 329-81-91
начальник управления v.konstantinova@bfa.ru

Кукушкина Екатерина +7 (812) 329-81-96
начальник клиентского отдела e.kukushkina@bfa.ru

Щекина Елена +7 (812) 329-81-73
специалист клиентского отдела e.schekina@bfa.ru

Песчанская Ирина +7 (812) 329-81-71
специалист клиентского отдела i.peschanskaya@bfa.ru

ОТДЕЛ БРОКЕРСКИХ ОПЕРАЦИЙ

+7 (812) 329-81-99

Шевцов Павел +7 (812) 329-81-95
начальник отдела p.shevtsov@bfa.ru

Тураев Дмитрий d.turaev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Мишарев Андрей a.misharev@bfa.ru
специалист

АНАЛИТИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

analitik@bfa.ru

Дзугаев Роман r.dzugaev@bfa.ru
начальник отдела

Моисеев Алексей a.moiseev@bfa.ru
заместитель начальника отдела

Микрюкова Мария m.mikryukova@bfa.ru
ведущий аналитик

ОТДЕЛ ДИЛИНГА

Моржаков Вадим v.morzhaikov@bfa.ru
ведущий специалист по дилерской деятельности

Пашков Алексей a.pashkov@bfa.ru
управляющий портфелем

Настоящий аналитический отчет подготовлен аналитическим отделом ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и носит исключительно информационный характер. Все оценки и мнения, высказанные в отчете, представляют собой независимое суждение аналитиков на дату выхода отчета. Вознаграждение авторов отчета ни прямым, ни косвенным образом не увязано с представленными в отчете точками зрения. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» оставляет за собой право изменять высказанные оценки и мнения в любое время без предварительного уведомления.

Содержащиеся в отчете информация и выводы ни в коей мере не выступают рекомендацией, офертой или приглашением делать оферты на покупку или продажу инвестиционных инструментов, упомянутых в нем. Отчет не является рекомендацией в отношении инвестирования и не принимает во внимание инвестиционные цели, финансовые обстоятельства и специальные требования какого-либо конкретного лица, которое может выступить пользователем данного отчета. Информация предоставляется без каких-либо гарантий по состоянию на текущий момент времени и не может служить заменой частной консультации. Инвесторам необходимо принимать во внимание, что цена или стоимость инвестиционных инструментов может меняться. Соответственно, финансовый результат от инвестирования может оказаться меньше первоначально инвестированных средств. Результаты инвестирования в прошлом не гарантируют доходов в будущем.

Информация, содержащаяся в отчете, получена из источников, признаваемых нами достоверным, однако не существует никаких гарантий, что указанная информация является полной и точной и, соответственно, она не должна рассматриваться как полная и точная. Мы оставляем за собой право не обновлять информацию на основе новых данных либо полностью отказаться от ее освещения.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и его сотрудники могут инвестировать, выступать маркет-мейкером или совершать иные сделки в качестве принципала с инвестиционными инструментами, упомянутыми в настоящем отчете. ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» проводит внутреннюю политику, направленную на предотвращение потенциальных конфликтов интересов.

ЗАО «Балтийское Финансовое Агентство» и ее сотрудники не несут ответственности за прямой или косвенный ущерб, наступивший в результате использования настоящей публикации или ее содержания.

© Закрытое акционерное общество «Балтийское Финансовое Агентство»